PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIRO
Praça São Sebastião, 215  - Centro – Rodeiro - MG
CEP: 36.510-000     CNPJ: 18.128.256/0001-44

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DA ANÁLISE DAS AMOSTRAS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 114/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 065/2023
REGISTRO DE PREÇOS Nº 060/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 084/2023

A pregoeira e equipe de apoio, no uso de suas atribuições, publica RETIFICAÇÃO junto a
Publicação do Resultado da Análise das Amostras, que passa a vigorar a seguinte redação:

Objeto: Registro de Preços para aquisição estimada de materiais escolares, de escritório
e artesanato em atendimento às Secretarias Municipais, conforme edital e seus anexos.

Onde se lê:

ITENS REPROVADOS

FORNECEDOR: TF COMPANY LTDA CNPJ/CPF: 44.121.677/0001-53

ITEM 344, CÓDIGO 383302, TESOURA ESCOLAR C/ PONTA ARREDONDADA (PADRAO CIS),

MARCA JOCAR.

CRITÉRIOS DE AVALIAÇÃO

DESCRIÇÃO DO ITEM CONCEITO OBSERVAÇÕES

 APROVADA REPROVADA

APARÊNCIA/APRESENTAÇÃO   NÃO AVALIADO

COR   NÃO AVALIADO

EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DO

PRODUTO

  NÃO AVALIADO

ATENDIMENTO AO TERMO DE

DESCRIÇÃO NO EDITAL

 X

RESULTADO DA AMOSTRA A AMOSTRA APRESENTADA POSSUI MARCA

DIFERENTE DA PROPOSTA DO PROCESSO

LICITATÓRIO.

     PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIRO
Praça São Sebastião, 215  - Centro – Rodeiro - MG
CEP: 36.510-000     CNPJ: 18.128.256/0001-44

Leia – se :

ITENS APROVADOS

ITEM 344, CÓDIGO 383302, TESOURA ESCOLAR C/ PONTA ARREDONDADA (PADRAO CIS),

MARCA JOCAR.

CRITÉRIOS DE AVALIAÇÃO

DESCRIÇÃO DO ITEM CONCEITO OBSERVAÇÕES

 APROVADA REPROVADA

APARÊNCIA/APRESENTAÇÃO X

COR X

EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DO

PRODUTO

X

ATENDIMENTO AO TERMO DE

DESCRIÇÃO NO EDITAL

X

RESULTADO DA AMOSTRA APROVADA

Tal retificação se dá, em virtude que a marca apresentada na amostra é do mesmo
grupo da indicada na proposta, tendo em vista que ambas são importadas e
distrubuídas pelo Grupo Leonora.

Rodeiro, 10 de novembro de 2023.

Amanda Costa Cruz
Pregoeira

Lilian Aparecida da Silva Medina
Membro da Comissão

Isabella Nogueira Gomes
Membro da Comissão

     PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIRO
Praça São Sebastião, 215  - Centro – Rodeiro - MG
CEP: 36.510-000     CNPJ: 18.128.256/0001-44